
         
 

 

Aktuální informace k 07/2015  

V období od ledna probíhaly práce dle harmonogramu bez problémů. 

Stavební práce na nové budově byly úspěšně ukončeny, budova byla zkolaudována dne 27.5.2015. Po 

té probíhalo vybavení nábytkem a poslední úpravy.  

Dne 18. 6. 2015 byla za účasti významných osobností Kraje Vysočina slavnostně otevřena nová část 

objektu Krajské pobočky Úřadu práce ČR v Jihlavě a Kontaktního pracoviště Jihlava na adrese Brtnická 

21, Jihlava – budova B. Veřejnosti začaly  prostory spolufinancované z fondů EU plně sloužit od 22. 

června 2015. 

Závěrečné shrnutí  

Pracoviště Krajské pobočky Úřadu práce ČR v Jihlavě (dále jen KrP) a Kontaktního pracoviště Jihlava 

(dále jen KoP) až do současnosti sídlilo ve městě Jihlavě na třech od sebe vzdálených místech, což 

bylo jak pro klienty úřadu práce, tak také pro vlastní chod úřadu velmi nepraktické.  

Tuto situaci se ÚP ČR rozhodl řešit nákupem a rekonstrukcí budovy B navazující na stávající objekt KrP 

v Jihlavě na adrese Brtnická 21, a to v rámci projektu čerpajícího finanční pomoc z Integrovaného 

operačního programu pod názvem ÚP ČR KrP Jihlava - Nákup a rekonstrukce budovy – 

CZ.1.06/3.3.00/04.08415. Celý projekt si vyžádal náklady v hodnotě 30.987.534,74,- Kč, z čehož 

evropský podíl  tvořil 85%  -25.273.872,34 Kč a samotná  účast českého státního rozpočtu pak  byla 

15%, a to 5.713.662,40 Kč. 

Nákup budovy proběhl již v roce 2013 a její rekonstrukce včetně vybavení, a zasíťování pak od srpna 

2014 do poloviny června tohoto roku. Stavba tvoří jeden stavebně propojený celek s již původní 

budovou A, kde dlouhodobě ÚP ČR sídlí. Nové pracoviště pojme 30 pracovních míst, a umožní tak 

soustředění stěžejních agend úřadu práce, zaměstnanosti a nepojistných soc. dávek, na jedné adrese. 

Do nové budovy se ze stávajících prostor přestěhují oddělení zprostředkování a oddělení evidence a 

podpor v nezaměstnanosti.   Pracoviště se pro veřejnost otevře dne 22. černa 2015. Nabídne jí větší 

komfort obsluhy a také bezbariérový přístup. 

Uvolněné prostory ve staré budově byly obsazeny pracovníky hmotné nouze a dávek pro osoby 

zdravotně postižené, kteří až dosud sídlili v komerčním nájmu na pracovišti ul. Žižkova 89, Jihlava.    

V současné době probíha administrativní zpracování závěrečné monitorovací zprávy projektu včetně 

žádosti o platbu k poskytovateli dotace. Projekt bude oficiálně ukončen k 30.8.2015 a veškerá 

dokumentace bude předložena dle harmonogramu v termínu do 20.9.2015.  

 


